ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

25 июля 2023 года № 11
	ИНФОРМАЦИЯ

Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа сообщает, что  Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу  11 июля 2023 года за государственным регистрационным номером RU 835013022023002 зарегистрировано Решение Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 05.06.2023  № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Руководствуясь частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от  05.06.2023  № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

                                                                           [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

8- е  заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от   05.06.2023 года № 5

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь решением Совета депутатов  Сельского поселения «Андегский  сельсовет» ЗР НАО от   21.04.2023  № 5 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», в соответствии с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет» ЗР НАО                                                                          В.Ф. Абакумова
Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от  05.06.2023 №  5

Изменения

в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

1. Дополнить п.53.3 следующего содержания:

«Статья  53.3.Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в Сельском поселении «Андегский сельсовет» ЗР НАО

1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы в Сельском поселении, имеют право на пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленной пенсии в соответствии с законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - пенсия за выслугу лет), если увольнение с муниципальной службы имело место по одному из следующих оснований:
1) ликвидация органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, либо сокращение численности или штата муниципальных служащих;
2) достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
3) отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;
4) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности);
5) истечение срока трудового договора (контракта) муниципального служащего, замещающего должность по обеспечению полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности;
6) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего (статья 80 Трудового кодекса Российской Федерации).

2. Муниципальный служащий имеет право на пенсию за выслугу лет, указанную в части 1 настоящей статьи, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".

3. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее 12,5 лет и общего стажа работы на территории Ненецкого автономного округа не менее 12,5 календарных лет.

4. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Сельском поселении, устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

5. В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им обязанностей по муниципальной службе, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по случаю потери кормильца, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".

При этом общая сумма получаемой всеми членами семьи умершего служащего пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по случаю потери кормильца устанавливается в размере, не превышающем 25 процентов установленного статьей 3 закона Ненецкого автономного округа от 25 октября 2010 года N 73-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе" денежного содержания по должности, замещаемой ко дню смерти муниципального служащего.

6. Пенсия за выслугу лет не устанавливается, если лицами, претендующими на получение пенсии за выслугу лет, в период замещения должностей муниципальной службы (государственных должностей, выборных должностей местного самоуправления, должностей государственной гражданской службы) были совершены преступления коррупционной направленности, установленные частью 2.1 статьи 1 закона Ненецкого автономного округа от 25 октября 2010 года N 73-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе".